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Norge må delta i arbeidet for å forby atomvåpen !  

2015 NPT-Review Conference i New York har gått inn i sin siste uke. Vi har fulgt diskusjonene 
på konferansen om hva som bør skje innenfor atomnedrustning i den kommende periode. 
Det synes å være stor usikkerhet om hva resultatet blir, og om det vil bli en ny avtale. Et 
stort flertall av stater har uttrykt alvorlig bekymring over de katastrofale humanitære 
konsekvensene ved bruk av atomvåpen og de forlanger at atomvåpen aldri, under noen 
omstendigheter, må bli brukt igjen. Et lite antall stater, spesielt de som selv har atomvåpen 
motsetter seg dette. Atomvåpenstatene oppfyller ikke forpliktelsene i artikkel VI i NPT-
avtalen om atomvåpen-nedrustning, men driver med ressurskrevende modernisering av sine 
atomvåpen. Siden NPT avgjør alt ved konsensus er det høyst sannsynlig at sluttdokumentet 
blir preget av vage formuleringer som tillater atomvåpenstatene å fortsette på samme 
måten i en ny femårs periode. Splittelsen mellom de som har atomvåpen og de som ikke har, 
har aldri vært større. Vi er veldig bekymret over denne situasjonen. 

Den forrige norske regjeringen startet en ny prosess innen atomnedrustning ved å arrangere 
de store regjeringskonferansene i Oslo i 2008 og 2013. Oslo-konferansen i 2008 
representerte det første virkelige forsøket på å bringe nedrustning ut av atomstatenes 
enemerker ved å inkludere ikke-atomvåpenstatene til samarbeid mot et felles mål. Vi har 
ikke råd til at denne prosessen stanser opp. En vanskelig politisk situasjon mellom 
stormaktene kan ikke begrunne fortsatt satsing på selvmordsvåpenet atombomben. Vi ber 
om at den nåværende regjeringen støtter prosessen for atomnedrustning og viderefører det 
initiativet den forrige regjeringen startet.   

Over 80 stater har sluttet seg til Østerrikes løfte om å arbeide for en bindende avtale som 
forbyr og eliminerer atomvåpen. Det er uforståelig for oss at ikke Norge er enig i dette. Ved 
70-års markeringen for Hiroshima og Nagasaki I august i år forventer vi at starten på en 
prosess for å forhandle fram en ny konvensjon som forbyr atomvåpen blir annonsert. Vi 
forventer at Norge slutter seg til Østerrikes løfte, og blir aktivt med når arbeidet for en 
konvensjon starter.  
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